郑环验〔2016〕72号
郑州市环境保护局
关于新密市金源污水处理技术有限公司
新密市双洎河人工湿地项目竣工环保验收
申请的批复

新密市金源污水处理技术有限公司：

你公司《新密市金源污水处理技术有限公司新密市双洎河人工湿地项目竣工环境保护验收申请》及附送的《新密市金源污水处理技术有限公司新密市双洎河人工湿地项目竣工环境保护验收监测报告》收悉。2016年8月19日，验收组对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。根据生态处技术审查意见，经研究，批复如下：

一、该项目位于新密市大隗镇老耆沟村北的废弃荒地坑塘，项目建设区域北侧紧邻双洎河，工程占地面积198亩，总投资5636万元，建设处理规模12万吨/天，为《河南省流域水污染防治规划》（2011-2015）规划内建设的河流水质改善项目。项目采用“预处理系统+人工湿地系统+稳定塘” 组合工艺技术。主要建设内容包括预处理系统（格栅渠、生物曝气塘），人工湿地处理系统（表面流人工湿地、垂直潜流人工湿地），水质水量稳定系统（稳定塘），配套工程系统（集水井、提升泵房、风机房、管理用房、在线监测室）等。工程于2015年8月建设完成并投入试运行。

二、环境保护措施及验收调查结果

1、大气环境影响

项目绿化系数达到22%，根据河南博晟环境监测有限公司的监测结果，工程废气中硫化氢、氨厂界无组织排放浓度最大值分别为0.017mg/m3、0.067mg/m3，均满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表4二级标准限制的要求。

2、水环境影响

根据监测结果，河水经本项目处理后的水质因子满足COD≤30mg/L，氨氮≤1.5mg/L、总磷≤0.3mg/L限值要求。

3、噪声影响

验收监测期间该项目四个厂界昼间和夜间噪声监测值均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准限值要求。项目南侧150m处敏感点老耆沟村昼间和夜间噪声监测值均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类区标准限值的要求。

4、固体废物影响

设置全封闭栅渣暂存间，栅渣和生活垃圾收集后定期运至垃圾填埋场。

    5、该项目环保审批手续齐全，落实了环评及批复要求的污染物防治，符合环境保护竣工验收条件，项目竣工环境保护验收合格。

    三、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入生产。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除。

四、项目日常环保监督检查工作由新密市环保局负责。

2016年9月20日
  郑州市环境保护局办公室                2016年9月20日印发

PAGE
— 1 —